Договор № _______
реализации гостиничных услуг

город Нижневартовск

«____» _________________ 20___г.

___________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Принципал», действующий на основании ____________________________________,, с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «Туристско-транспортная корпорация «СПУТНИК» (ООО «Корпорация «СПУТНИК»), именуемое в дальнейшем «Агент», в лице заместителя генерального директора Сочилина Василия Валерьевича, действующего на основании доверенности № 39-к, выданной 15.12.2009 г., с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Термины, используемые в Договоре

1.1. Гостиница – принадлежащий Принципалу имущественный комплекс (здание, часть здания, оборудование и иное имущество), предназначенный для оказания гостиничных услуг.

1.2. Клиент – физическое лицо, имеющее желание воспользоваться и (или) пользующееся гостиничными услугами.

2. Предмет договора

2.1. На условиях и в порядке, предусмотренным настоящим Договором Агент обязуется по поручению Принципала осуществлять от своего имени, но за счет Принципала, юридические и иные действия, направленные на реализацию гостиничных услуг, предоставляемых Принципалом, а Принципал в свою очередь обязуется уплатить Агенту вознаграждение.

2.2. Принципал оказывает гостиничные услуги на базе гостиницы _________________________________________________________________________________, расположенной по адресу: ___________________________________________________________.
2.3. Стоимость гостиничных услуг определяется в Приложении № 1 («Прейскурант цен на услуги проживания в гостинице»).

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Стороны обязуются:

3.1.1. Строго соблюдать принципы добросовестного сотрудничества, условия настоящего договора и конфиденциальность всех его условий, а также вопросов, относящихся к его предмету.

3.2. Агент обязуется:

3.2.1. Осуществлять реализацию гостиничных услуг Принципала потенциальным Клиентам.

3.2.2. Своевременно, не позднее, чем за 5 дней до планируемого срока получения услуг на индивидуальных клиентов и за 10 дней на группы (т.е. более 5 номеров одновременно) направлять Принципалу письменные заявки на бронирование номера (ов) (Приложение    № 2 «Заявка на бронирование номеров») по факсу ________________________________ или e-mail ___________________________________________________________________.

3.2.3. После получения счета-подтверждения заключить договор с Клиентом и ознакомить его с правилами предоставления гостиничных услуг в гостинице Принципала.

3.2.4. Довести до сведения Клиента информацию о том, что в случае опоздания с него взимается кроме платы за бронирование также плата за фактический простой номера (места в номере), но не более чем за сутки. При опоздании более чем на сутки бронь аннулируется.

3.2.5. На основании заключенного договора выдать Клиенту туристический ваучер (Приложение № 5), который является основанием для оказания Клиенту(ам) гостиничных услуг.

3.2.6. В случае возникшей необходимости письменно аннулировать подтвержденную заявку, используя Приложение № 4 («Извещение об аннуляции бронирования»), не менее чем за 2 дней до планируемого срока получения услуг на индивидуальных клиентов и за 5 дней на группы без применения Принципалом каких-либо штрафных санкций в отношении Агента и (или) Клиента.

3.2.7. В случае возникшей необходимости внести изменения в подтвержденную заявку, используя Приложение № 3 («Извещение об изменении в бронировании»), не менее чем за 2 дней до планируемого срока получения услуг на индивидуальных клиентов и за 5 дней на группы без применения Принципалом каких-либо штрафных санкций в отношении Агента и (или) Клиента.

3.2.8. Заявки на аннуляцию или изменение бронирования считается принятыми с момента получения Принципалом по факсу или e-mail, указанным в п. 3.2.2 настоящего договора.

3.2.9. Своевременно, в соответствии с п. 4.2. настоящего договора перечислять денежные средства, полученные от Клиента за гостиничные услуги, на расчетный счет Принципала.

3.2.10. Ежемесячно не позднее 10 календарных дней после окончания каждого месяца предоставлять Принципалу отчетность по всем оплаченным в данном месяце счетам. Принципал, имеющий возражения по отчету Агента, должен сообщить о них Агенту в течение 5 календарных дней со дня получения отчета. В противном случае отчет считается принятым Принципалом.

3.3. Агент имеет право:

3.3.1. Заключать субагентские договоры.

3.3.2. Проводить за свой счет маркетинговую и (или) рекламную работу по привлечению потенциальных Клиентов.

3.4. Принципал обязуется:

3.4.1. Надлежащим образом оказывать гостиничные услуги в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором. Разместить клиентов в соответствии с подтвержденной заявкой.

3.4.2. Подтверждать заявку Агента путем выставления счета-подтверждения в течение 1 часов (дней) с момента получения заявки.

3.4.3. Своевременно, не менее чем за 5 (пять) рабочих дней в письменном виде информировать Агента об изменениях условий размещения в гостинице, в том числе об изменении цены. Новые цены не распространяются на подтвержденные ранее заявки.

3.4.4. В срок до 15 числа, следующего за месяцем, в котором осуществлялось оказание услуг, предоставить Агенту акт сверки взаиморасчетов и счета-фактуры.

3.5. Принципал имеет право:

3.5.1. Аннулировать заявку и счет-подтверждение в случае нарушения Агентом сроков оплаты, указанных в п. 4.2. настоящего договора.

3.5.2. Изменять цены на гостиничные услуги, указанные в Приложении № 1 к настоящему Договору, предварительно уведомив об этом Агента не менее чем за 15 календарных дней.

3.5.3. В случаи аннуляции подтвержденной Заявки Агентом и (или) Клиентом позднее срока указанного в п. 3.2.6. настоящего договора или неприбытия Клиента(ов) в срок, указанный в заявке, Агент обязуется уплатить Принципалу 100 % стоимость одних суток проживания в гостинице согласно поданной заявке.

4. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Стоимость гостиничных услуг определяется в Приложении № 1 к настоящему договору.

4.2. Клиенты производят оплату гостиничных услуг непосредственно Агенту, а Агент обязуется перечислить причитающиеся Принципалу денежные суммы до размещения Клиента в гостинице, но не менее чем за 5 календарных дней.

4.3. В случаях, когда бронирование и заезд происходят в один день, то оплата производится в течение 3-х рабочих дней с момента заезда Клиента, а вместе с заявкой Агент направляет Принципалу гарантийное письмо об оплате.

4.4. Моментом исполнения денежного обязательства в порядке безналичного расчета считается дата списания денежных средств с расчетного счета Агента. Моментом исполнения денежного обязательства в порядке наличного расчета считается дата поступления денежных средств в кассу Принципала.

4.5. За оказанные услуги Принципал выплачивает агентское вознаграждение в размере ___%, не включая дополнительные услуги и услуги завтрака. Непосредственно размер агентского вознаграждения указывается в счете-подтверждении.

5. УСЛОВИЯ ПРОЖИВАНИЯ В ГОСТИНИЦЕ

5.1. В случае отсутствия письменной заявки Агента на проживание Клиента (или продление проживания) и (или) отсутствия предварительной оплаты проживания за исключением случаев, указанных в п. 4.3 настоящего договора, Принципал взимает с Клиента полную стоимость его проживания в гостинице (в соответствии с Приложением № 1) без последующей выплаты Агенту вознаграждения.

5.2. Плата за проживание в гостинице взимается в соответствии с установленной системой расчетного часа – 12 (двенадцать) часов текущих суток по местному времени.

5.3. В случае задержки выезда Клиента из номера после расчетного часа Принципал самостоятельно взыскивает с Клиента дополнительную оплату.

5.4. При проживании Клиентов в гостинице менее суток (24 часов) плата взимается за целые сутки независимо от расчетного часа

5.5. Принципал осуществляет контроль над выполнением Клиентами правил и норм проживания в гостинице.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение своих обязанностей по настоящему договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. При неисполнении и (или) ненадлежащем исполнении одной из сторон обязательств по договору, виновная сторона обязана возместить другой стороне понесенные убытки, подтвержденные документально.

6.3. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения Договора в результате событий чрезвычайного характера, которые Стороны или Сторона не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами (форс-мажор).

6.4. Агент не несет ответственности за ущерб, причиненный Принципалу Клиентами.

6.5. Все споры по настоящему договору решаются путем переговоров. При не достижении согласия споры передаются на рассмотрение в арбитражный суд ХМАО-Югры с обязательным до судебным урегулированием споров в виде предъявления претензий, срок рассмотрения которых 15 дней со дня получения.

7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

7.1. Сведения, полученные Сторонами при заключении и исполнении настоящего Договора, являются конфиденциальной информацией и не могут быть разглашены Стороной третьим лицам без письменного разрешения другой Стороны.

7.2. Все надлежащим образом оформленные Приложения и Дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью и будут действительны при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

7.3. Настоящий Договор подписан в двух подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2010 г. Действие Договора будет автоматически продлеваться на каждый последующий календарный год, если ни одна из Сторон письменно не заявит о желании прекратить его действие.

7.5. Стороны вправе в любое время отказаться от исполнения настоящего Договора при условии письменного уведомления другой стороны не менее чем за 30 (тридцать) календарных дней до даты фактического расторжения Договора.

7.6. Во всем ином, не оговоренном в настоящем договоре, Стороны руководствуются действующим  законодательством Российской Федерации.

7.7. Настоящий Договор имеет следующие приложения к нему, которые являются его неотъемлемой частью:

7.7.1. Приложение № 1 – «Прейскурант цен на услуги проживания в гостинице»;

7.7.2. Приложение № 2 – «Заявка на бронирование номеров»;

7.7.3. Приложение № 3 – «Извещение об изменении в бронировании»;

7.7.4. Приложение № 4 – «Извещение об аннуляции бронирования»;

7.7.5. Приложение № 5 – «туристический ваучер».

8. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	Агент
	Принципал

	ООО «Корпорация «СПУТНИК»

	Фактический адрес: 628600, Тюменская обл.,

ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Омская,

д. 12, оф. 22
	Фактический адрес:

	Юридический адрес: 628600, Тюменская обл., ХМАО-Югра, г. Нижневартовск, ул. Омская, д. 12, нежилое помещение № 1006
	Юридический адрес

	Телефон: (3466) 406-107, 41-70-70
	Телефон:

	Факс: (3466) 24-11-24
	Факс:

	E-mail:  sochilin_v@sputnik-nv.ru
	E-mail:

	ИНН:  8603164035
	ИНН:

	КПП: 860301001
	КПП:

	Р/с: 40702810400000003981
	Р/с:

	Банк: ЗАО НГАБ «Ермак» г. Нижневартовск
	Банк:

	К/с: 30101810000000000742
	К/с:

	БИК: 047169742
	БИК:

Заместитель генерального директора
______________________________________

_____________________ В.В. Сочилин
_____________________   ________________

М.п.

М.п.

Приложение № 1

к договору реализации гостиничных услуг

№ ______ от «___»_____________ 20__ г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на номера в гостинице ___________________________________
	Категория номера
	Кол-во

проживающих
	Кол-во комнат
	Цена номера (руб.)
	Завтрак
	Цена номера с завтраком первые сутки

Плата за проживание в гостинице взимается с соответствии с единым расчетным часом- с 12 часов текущих суток по местному времени. При размещении до расчетного часа (с 0 до 12 часов) плата за проживание не взимается. В случае задержки выезда потребителя плата за проживание взимается в следующем порядке:

не более 6 часов после расчетного часа - почасовая оплата;

от 6 до 12 часов после расчетного часа – плата за половину суток;

от 12 до 24 часов после расчетного часа- плата за полные сутки.

        При проживании не более суток (24 часа) плата взимается за сутки независимо от расчетного часа.
Кол-во номеров _______, мест __________.
 Примечание: _______________________________________________________________________.

В каждом номере имеется: ___________________________________________________________.
Заместитель генерального директора
______________________________________

_____________________ В.В. Сочилин
_____________________   ________________

М.п.

М.п.

Приложение № 2

к договору реализации гостиничных услуг

№ ______ от «___»_____________ 20__ г.

ЗАЯВКА
на бронирование номеров

Просим забронировать номера для проживания в гостинице «_____________________________»  ______________ человек.

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество клиента
	Категория номера

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Дата заезда
 «_____»__________________ 20__ г.
Время заезда __________________

Дата выезда
«_____»__________________ 20__ г.
Время выезда __________________

Завтрак (_______ руб.) __________да __________ нет

Стоимость брони – _______ руб. за номер.

Оплату стоимости бронирования, проживания, простоя номеров гарантируем.

___________________________________ / _____________________ / ________________________

                          (должность)
        (подпись)
(расшифровка подписи)

«____»________________ 20__г.

М.П.

Приложение № 3

к договору реализации гостиничных услуг

№ ______ от «___»_____________ 20__ г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
об изменении в бронировании

Заявка на бронирование мест от «___»________________20__ г.

Просим внести следующие изменения в подтвержденное Вами бронирование:

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество клиента
	Категория номера

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

Дата заезда
 «_____»__________________ 20__ г.
Время заезда __________________

Дата выезда
«_____»__________________ 20__ г.
Время выезда __________________

Завтрак (_______ руб.) __________да __________ нет

Стоимость брони – _______ руб. за номер.

Оплату стоимости бронирования, проживания, простоя номеров гарантируем.

___________________________________ / _____________________ / ________________________

                          (должность)
        (подпись)
(расшифровка подписи)

«____»________________ 20__г.

М.П.

Приложение № 4

к договору реализации гостиничных услуг

№ ______ от «___»_____________ 20__ г.

ИЗВЕЩЕНИЕ
об аннуляции бронирования

Просим аннулировать ранее подтвержденное бронирование.

Заявка от «____»________________200__г.

Подтверждение гостиницы от «____»___________200__г.

Примечание:

___________________________________ / _____________________ / ________________________

                          (должность)
        (подпись)
(расшифровка подписи)

«____»________________ 20__г.

М.П.

Приложение № 5

к договору реализации гостиничных услуг

№ ______ от «___»_____________ 20__ г.

ТУРИСТИЧЕСКИЙ ВАУЧЕР
	 Оформляется на фирменном бланке

	 Оформляется на фирменном бланке

	 Оформляется на фирменном бланке

1